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EDITAL N. 018/2014-CPPS/UNESPAR 

Concurso Público para Agente Universitário 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo da Unespar – Universidade 

Estadual do Paraná, nomeado pela Portaria n. 057/2013-Unespar, no uso de suas atribuições legais e 

consoante os Editais n. 001/2014, 002/2014, 003/2014, 009/2014, 011/2014, 012/2014, 013/2014, 

014/2014, 015/2014, 016/2014 e 017/2014, 018/2014-CPPS/UNESPAR referentes ao Concurso 

Público para Agente Universitário, e considerando os resultados das Provas Objetivas, Prática, de 

Aptidão Física e de Títulos, resolve, 

 

T O R N A R  P Ú B L I C O: 

 

Art. 1. Ficam retificados, parcialmente, os Editais n
os

. 012/2014, 013/2014 e 015/2014-CPPS, e 

aditado o Edital 015/2014-CPPS, no que se refere às informações abaixo, permanecendo inalterados os 

demais itens dos referidos Editais: 

 

Edital 012/2014: 

Art. 1
o 

Onde se lê: O resultado da Prova Objetiva dos cargos da Classe I, conforme segue: 

Leia-se: O resultado da Prova Objetiva dos cargos de Agente Universitário Nível Superior 

conforme segue: 

 

Edital 013/2014 

Art. 1
o 

Onde se lê: O resultado da Prova Objetiva dos cargos da Classe II, conforme segue: 

Leia-se: O resultado da Prova Objetiva dos cargos de Agente Universitário Nível Médio, conforme 

segue: 

 

Edital 015/2014 

 

DO RESULTADO FINAL: 

Onde se lê: A sequencia da coluna de classificação da planilha seguinte: 

 

Campus Curitiba II - Função: Técnico Administrativo 

 
N. Insc. Candidato Nota Final Resultado Classificação 

4639 Bruna Maisa Baniski 77 Aprovado 1º 

4134 Camilla Miranda Martins 76 Aprovado 2º 

4550 Marcelo Batista Fornari 75 Aprovado 3º 

2106 Ilvana Pereira Silva Tofanelli 74 Aprovado 4º 

4548 Marcos Antonio Fornari 69 Aprovado 5º 

4789 Marcelo Ribeiro Cloque 68 Aprovado 6º 
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4778 Clayton Fernando de Oliveira Gonçalves 68 Aprovado 7º 

1256 Dionara Strapasson 67 Aprovado 7º 

1367 Marilia Silva Malvezzi Karwowski 67 Aprovado 8º 

1050 Fabio Augusto Hoffmann 67 Aprovado 9º 

97 Lilian Tedeschi de Felipe 67 Aprovado 10º 

2150 Elenice Batista Sanches 67 Aprovado 11º 

67 Thais Mirlene de Oliveira Gomes 67 Aprovado 12º 

4737 Aquiles Kauê George Zin 67 Aprovado 13º 

2486 Tatiane Hudson Amaral 66 Aprovado 14º 

58 Raphael Maik Henrique Morais 66 Aprovado 15º 

2004 Marcelo Eduardo Osiecki 64 Aprovado 16º 

4233 Glaucia dos Santos Bonaldi Lima 64 Aprovado 17º 

1328 Jaqueline Daiane Cirilo 64 Aprovado 18º 

4431 Liliane Pereira de Andrade Bini 63 Aprovado 19º 

4653 Thaís Almeida Marconi Sbrolini 63 Aprovado 20º 

4143 Ethannyn Mylena Moura Lima 

Constantino 

63 Aprovado 21º 

4669 Fernanda Lopes Domingues 62 Aprovado 22º 

4096 Cibele Petri de Paula 61 Aprovado 23º 

3117 Amanda Guimarães Santos 61 Aprovado 24º 

182 Ricardo Augusto Bot 61 Aprovado 25º 

4541 Vinicius Pereira França 60 Aprovado 26º 

4800 Valdireme Lima de Araujo Kozak 59 Aprovado 27º 

4372 Amanda Silveira Furtado Azevedo 59 Aprovado 28º 

4540 Cristiane da Silva 59 Aprovado 29º 

2285 Leandro dos Santos Quadros 59 Aprovado 30º 

4812 Edvam Leal Ribeiro 58 Aprovado 31º 

4359 Vanessa do Pilar Duarte Pinto 58 Aprovado 32º 

4722 Izabele Regina Bonemann Cardozo 58 Aprovado 33º 

54 Elaine de Souza Dos Santos 57 Aprovado 34º 

4582 Diego Garcia da Silva 57 Aprovado 35º 

4478 Andreia Fernandes de Lima 56 Aprovado 36º 

814 Marcos Rodrigues Sant'ana 55 Aprovado 37º 

4222 Patricia Drugik 54 Aprovado 38º 

4479 Paula SigoloVanhoni 54 Aprovado 39º 

1302 Giovanna Kesikowski Skroch 54 Aprovado 40º 

4740 Elaine Cristina Bernardo da Silva 52 Aprovado 41º 

3310 Juliana Dranka Klasa 52 Aprovado 42º 

4746 Alexandre Bernardo 50 Aprovado 43º 

4388 João Paulo de Abreu Nabhen 50 Aprovado 44º 

1439 Jaqueline Karen Linhares 50 Aprovado 45º 

2166 Cinthia do Rocio Cordeiro Maria 50 Aprovado 46º 

 

Leia-se: A seguinte sequência da coluna de classificação conforme segue: 

 

Campus Curitiba II - Função: Técnico Administrativo 

 
N. Insc. Candidato Nota Final Resultado Classificação 

4639 Bruna Maisa Baniski 77 Aprovado 1º 

4134 Camilla Miranda Martins 76 Aprovado 2º 

4550 Marcelo Batista Fornari 75 Aprovado 3º 

2106 Ilvana Pereira Silva Tofanelli 74 Aprovado 4º 

4548 Marcos Antonio Fornari 69 Aprovado 5º 

4789 Marcelo Ribeiro Cloque 68 Aprovado 6º 

4778 Clayton Fernando de Oliveira Gonçalves 68 Aprovado 7º 
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1256 Dionara Strapasson 67 Aprovado 8º 

1367 Marilia Silva Malvezzi Karwowski 67 Aprovado 9º 

1050 Fabio Augusto Hoffmann 67 Aprovado 10º 

97 Lilian Tedeschi de Felipe 67 Aprovado 11º 

2150 Elenice Batista Sanches 67 Aprovado 12º 

67 Thais Mirlene de Oliveira Gomes 67 Aprovado 13º 

4737 Aquiles Kauê George Zin 67 Aprovado 14º 

2486 Tatiane Hudson Amaral 66 Aprovado 15º 

58 Raphael Maik Henrique Morais 66 Aprovado 16º 

2004 Marcelo Eduardo Osiecki 64 Aprovado 17º 

4233 Glaucia dos Santos Bonaldi Lima 64 Aprovado 18º 

1328 Jaqueline Daiane Cirilo 64 Aprovado 19º 

4431 Liliane Pereira de Andrade Bini 63 Aprovado 20º 

4653 Thaís Almeida Marconi Sbrolini 63 Aprovado 21º 

4143 Ethannyn Mylena Moura Lima 

Constantino 

63 Aprovado 22º 

4669 Fernanda Lopes Domingues 62 Aprovado 23º 

4096 Cibele Petri de Paula 61 Aprovado 24º 

3117 Amanda Guimarães Santos 61 Aprovado 25º 

182 Ricardo Augusto Bot 61 Aprovado 26º 

4541 Vinicius Pereira França 60 Aprovado 27º 

4800 Valdireme Lima de Araujo Kozak 59 Aprovado 28º 

4372 Amanda Silveira Furtado Azevedo 59 Aprovado 29º 

4540 Cristiane da Silva 59 Aprovado 30º 

2285 Leandro dos Santos Quadros 59 Aprovado 31º 

4812 Edvam Leal Ribeiro 58 Aprovado 32º 

4359 Vanessa do Pilar Duarte Pinto 58 Aprovado 33º 

4722 Izabele Regina Bonemann Cardozo 58 Aprovado 34º 

54 Elaine de Souza Dos Santos 57 Aprovado 35º 

4582 Diego Garcia da Silva 57 Aprovado 36º 

4478 Andreia Fernandes de Lima 56 Aprovado 37º 

814 Marcos Rodrigues Sant'ana 55 Aprovado 38º 

4222 Patricia Drugik 54 Aprovado 39º 

4479 Paula SigoloVanhoni 54 Aprovado 40º 

1302 Giovanna Kesikowski Skroch 54 Aprovado 41º 

4740 Elaine Cristina Bernardo da Silva 52 Aprovado 42º 

3310 Juliana Dranka Klasa 52 Aprovado 43º 

4746 Alexandre Bernardo 50 Aprovado 44º 

4388 João Paulo de Abreu Nabhen 50 Aprovado 45º 

1439 Jaqueline Karen Linhares 50 Aprovado 46º 

2166 Cinthia do Rocio Cordeiro Maria 50 Aprovado 47º 

 

 

EDITAL 015/2014 – ADITAMENTO 

 

Campus Campo Mourão Função: Engenheiro Civil  

 
N. Insc. Candidato Nota Final Resultado Classificação 

 

Não houve candidatos classificados 

 

 

Art. 2º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do 

Estado do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio www.unespar.edu.br 

http://www.unespar.edu.br/
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e, após, encaminhe-se ao órgão competente para Homologação do Concurso Público para Agente 

Universitário – Edital n. 001/2014-CPPS/UNESPAR. 

 

 

Curitiba, 06 de junho de 2014. 

 

 

Prof. Heitor Rossitto Neia 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

Portaria n. 057/2014, de 12/05/2014 

 

Prof. Sydnei Roberto Kempa 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento 

Portaria n. 038/2014, de 10/03/2014 


